Anaphora.

Vis Aquae Mulsæ.

Micropsichi.

Ceræ vis.

• CAPVT. .XXV. •

• T R I T I C I S S A P I E N T I S S I M A, &c. Frugum que edendo sunt medicas vires dicitur à siligine, auspiciatur, que tritici genus, ut docuimus superioribus. Non caret & Tritici medicina: cuius genus est duplex auctore Diosco. libro secundo. Probatissimum, inquit, in secūda valetudine sanis corporibus in vsu triticum est recens, quodquod luteo est colore, Laudatur post hoc trimestre. Qui sit ex similitudine panis nutriendo magis eo est, à quo nihil excusum in cribro fuerit,

Triticū medicina.

bro fuerit, Eiusdem trimestris tritici farina cum apollinaris herbae succo, cōtra intestinorum inflationes vtiliter illinitur, & id genus multa.

Olyra. **OLYRAM, &c.** Theophr. cō generem tritico olyrā esse testatus, semen eius antiquiores graeci figura inter triticeum & hordeaceum tradiderunt, haud defuerūt qui ausi sint: siligini similem asseuerare: Siligo tamen secundae conditionis triticum est, vt cōiungere licet verbis Columellae: cuius verba haec sunt. Tritici genera plura cognouimus, verum ex ijs maximē serendum est, quod robus dicitur,

quoniā pōdere & nitore praestat. Secunda cōditio est habēda siliginis, cuius species in pane praecipua pōdere deficitur. Diosco. lib. ii. Olyrā esse ex eodem genere sicut zea fit. Quod Plin. hic Atharām vocat: ea est sorbitio liquidiori puliticulę similia, inflātibus peraccōmoda, puliticulā iure dixeris hāc. Paulus Aeginita, lib. vi. eadē memoria mā daut.

Zea. **ZEA QVAM, &c.** Zeam alij semen vocant, duo sunt genera zea, alterum simplex & vnus tantum grani, alterū quod dicocum vocant, id est, duplicis grani. Nutrit magis quā hordeum, suauis est in cibo, auctore Diosco Theophrastus similem tritico facit: hanc frugem speltā vocant nunc huius abundē Theophr. octauo de plātaram historia, de qua à nobis aliubi actū est.

Aera. Aerina, Farina ex aera, id est, lolio. Diosco. farinam lolij vlcera quę serpūt exedūt. que cum sale & raphanis imposita cōpescere, ait, libro secundo: Feras impetiginēs leprasque cum vino & sulphurā admixto aceto sanare. Cū colūbino fimo lini que semine in vino coctā strumas deijcere, & cōtra dolores coxę dicis emplāstri modo positam, in aqua mulsa decoctam.

Puls. **PVLTE CORPVS, &c.** Id est, criminō: puls mirificē nutrit, sed difficile in stomacho cōficitur, quę ex zea facta est puls maiore vi in reprimenda aluo est. Fiebat enim antiquitus ex hordeo: quod vox Crimnō in dicat dicta *κρμνον*, id est, ab hordeo. Paulus Aegi. misisce nutritre,

Crithos libro sexto scriptum reliquit. **Alica** **ALICA RES ROMANA EST,** Graeci alicam *αλικον*, id est, chondron, vocant: fit auctore Dioscori. libro secundo ex zea, efficacior est in nutriendo quā oriza: aliuū magis adstringit, stomacho que magis cōmodata, in aceto cocta ex eo inuncta alica lepras tollit, scabros pellit vngues, abscessus oculorum sanat: contra intestinorum tormina clystere infunditur.

Panicvm **PANICVM DIOCLES, &c.** Panicum alij Elymon vocant, numeratur inter frumentacea. estque simile millo, minus tamen quā milium nutrit, & adstringit, auctore Diosco. Theophr. Panicum Melinem, siue melinō vocat. Subdit deinde Plinius.

Sesama **SESAMA TRITA IN OVO, &c.** Sesamum stomacho nocere Diosco. lib. ii. scriptum reliquit. Facereque grauitatem spiritus, prodesse aurius inflammatis contusisque: nec minus ambustis, moribus stelliomum subuenire. Cum rosaceo dolore capitis à folis astu factos lenit. Fit ex eo oleū quo Aegyptij vtuntur, hęc Diosco. Subdit Plinius.

Sesamoides **SESAMOIDES A SIMILITVDINE, &c.** Duplex genus etiā Dioscori. fecit: maius quomodo antyciricum vocauit folia longa, habens florem candidum, radicem gracilem inefficacēque, semē sesamo simile, gustu amarum: purgat superiorem ventriculum semen id, pōdere quātum tribus digitis capi possit, pituitam bilemque educit. Paulus Aeginita huius rei ita meminit *συσσάμωδες το μέγιστον & ελαττωδες* *επιλεπτος* *αυγμασσι* *αυα το δμοιος* *επιλεπτος* *καρπισηντρον* *ε αυμα*, que significant latine. Sesamoides maius quod palām elleborus nominatur, quia eius semen pariter elleboro purgat. Minus autem sesamoides nasci asperis locis Diosco. prodit, semen eius cum aqua mulsa pituitam educit. Cetero expendendū hic male legi, quod sequitur.

Granvm **GRANVM SESAMAE DATVR IN VINO DVLCI AD DETRACTIONES, &c.** Legerim non sesamā: vt passim legitur, sed sesamoides, vt lectio Diosco. indicat.

HORDEVM OPTIMVM, &c. Hordeum quod græci chri then, id est, *χρῖνον* vocât candidissimum, laudabilius est, quod significauit cum Ho merus, tum Dioscorides libro secundo, minus nutriendo quàm triticum hordeum est. Hordeacea ptifana ad acrimônias omnes, faucium asperitates & exulceratio nes, quibus & triticea accomodata est, maiore in nutriendo & adiciendam vrinâ potestate. Proritat & lac hordeacea ptifana, cum foeniculi semine cocta & in forbi sione data, vrinam euocat, abstergit, tumores præter hæc etiã maturat, farina hor deacea discutit cum fico & aqua malsa elixa tumores omnes & collectiones, cum pice & resina, & columbino fimo durities mollit. Expressus cum aqua hordeaceæ farinæ succus, mox cum pice & oleo coctus suppurationes a diuauit, ipsa farina cum myrti baccis vinoque alui fluores compescit, vt scriptũ reliquit Dioscorides. Hic non obfuerit annotasse farinam hordeaceam dici græcis non solum *ἄλφρον*, id est, alphiton: sed *ὀμῆλυσιν*, id est omelysin. **AMYLON HEBETAT OCULOS, &c.** Amylum dictum sic est, quod sine mola conficiatur, pro batissimum quod ex trimestri tritico cõficitur, natione creticum aut ægyptium, vt prodidit memorię Dioscorides libro secundo. Cõficitur ex trimestri tritico hoc mo do. Madescit triticum quinquies in die aqua mutata, etiã si fieri potest nocte, cum autem incõperit tenerescere sensim oportet aquam deplere: ne simul quod quæri tur ex tritico vtile defluat. Cum deinde emolium penitus teneritudinem contra xerit depleta aqua pedibus calcandum, mox superinfusa iterum aqua, calcandum iterum est. Postremò qui supernatabunt cribro furfures excipiendi, & quod super erit fursuribus purgatum per collum trasectum quàm primum in tegulis nouis sub ardentissimo sole densandum. Hoc valet ad oculorum distillationes eorumque pu stulas. Siftit sanguinis excreationes, lenit faucium vitia, obsonijs item miscetur & lacti, hæc ex Dioscoride.

Hordeũ

Amylũ

QVIN ET AVENAE FARINA, &c. Hauid medico vsu caret auena, quod græcè *ἄγυλος*, id est ægylops dicitur, quibusdam bromon. Sunt tamen qui inter bromon & auenam distidentiam ponant aliquam: alterã in frugum, alterã in herbarum genere discrimina ponentes, toto enim genere et par tium notarumque differunt, culmum enim habet auena, bromon verò est herbula. Credendum igitur bromon ab ægylope aliud esse, nam Paulus Aegimita scorum de vtra libro sexto agit, & vtrique quæ sua sunt assignat. Farinam auenæ si ex ea puls fiat, tussientibus prodesse tradit. Cæterum Paulus Aeginita bromoni similem hordeo viribus testatus est. Aegilope verò discutiendi vim habere, quibus facile coniectu duo hæc esse diuersi effectus, item notat diuersę: bromon ergo iure frugẽ id est auenam appellaris. Aegilopa verò inter herbas numeraueris. A Theophras to tamen ægylops nihil esse videtur, quàm auena. Quæ enim de ægylope ab eo octauo plantarum, & quinto de cauis hæc sunt. Sed proprium hoc bulbi est non na sci simul ex totis seminibus, sed alteram eius partem eodem, alteram sequenti anno qualem ægyloperum dicunt & loton. Verba cuius mutauit Plinius libro. xxi. capite. xvii. quando ait. Mirum loton herbam & ægylopa non nisi post annum è se mine nasci. Plin. tamen nunc frugis genus facit ægylopa, nunc festuca, quæ miro le gentes modo perturbant, quare suspicari licet ægylopa frugem auenam esse. Gale. est sententia hæc de ægylopa; auenã significans libro. i. alimẽtorũ. In triticea & hordeacea fruge cum impedimento aliquo infeliciter egerit in loliũ alterũ, alterũ in ægylopẽ sepe mutari, quod passim in re rustica factatur. Iudicẽt nũc legẽtes pro suo captu de ægylope et auena.

Avena.

PANIS IPSE QVO VIVITVR, &c. Tot ferme panis genera esse quot fruges cõstat, & quot gẽtes, quot ganæ, tã varie disciplina panificij cõstãte. Post em farinã furfures sũt, quorũ duplex & genº & di-

Furfur.

scrimen: alterum quod crassioribus ramentis, alterum quod tenuioribus, ex his fieri panem constat: item ex farina excussa cribro, triticeo primas partes assignant veteres, quem & Paulus Aeginita siliginum vocat, quod ex siligine, quae omnium tritici generum firmissima est conficeretur: post hunc ex similagine quae ipse vocat *σμιμίδιον*, id est semidalitē: & tertium genus, quod Galenus *στυμμιον* & ab eodem Celfo. *ἀρόσμος*, id est panis, in quo ipsum totum est triticum: *στυμμιον* verò, id est syncomistos: significat panem in quem omnia simul ex tritico collata sunt. Cbarius item panis à Celfo dicitur, quem putamus esse eum quem Paulus Aeginita *βήραρον*, id est rhyparon vocat, quod est fordidum, siue furfuraceum: quem & appellauerimus *πρώρον*. Subdit Plinius.

QVI VOCATUR ANTOPYROS, &c. Id est constans ex ipso toto tritico, vt diximus. **AVXILIATVR ET FABA &c.**

Faba quae graecè *κίβητος*, id est cyamos dicitur non vacat medica dote. Est pythagoricum dogma ea vesci nos prohibeat, ventrem inflare fatendum est, ac aegre concoqui, sed ecce, quid praeter hoc praestet. Decocta cum cortice suo in aceto tormina intestinorum sedat in cibo sumpta, prodest eadem coeliacis, utilis est contra vomitiones, minus inflat auctore Diosco. diffusa in coquendo priore aqua: viri dis faba stomacho nocet inflatque, farina eius per se et cum polenta vulnereum inflammationes mitigat illita, cicatrices ad colorem reducit. In mammis lac coagulari prohibet: vino eadem macerata oculorum suffusionibus medetur: tinguntur fabarum decocto lanae. Subdit Plinius. **NANQVE SOLIDA, &c.** Hoc est faba cum sua cute, corio, grano, semine. Solida enim sic intelligi debet, vt differat à fresca. **LOMENTO QVOQVE, &c.** Farina fabae.

FABALIVM, &c. Fabalia, fabarum frutices, siliqua'que.

LENS OPTIMA, &c. Paulus Aeginita libro sexto, totum corpus lentis siccare & aluum sistere. Cibum lentis oculorum aciem hebetare Diosco. lib. ii. scriptum reliquit, ac aegre concoqui cum suo cortice aluum compescere: adstringendi enim vis est lenti, grauius & tumultuosa insomnia facit lens: neruis; pulmone inimica. Podagrae dolore lens decocta lenit, & cum polenta emplastri modo imposta crustas erumpit & vlcera purgat. Quinctiam in aceto decocta, durities & strumas discutit, prohibet ne mammis lac coagulari possit, ex Diosco. pens, ad quem penitus applausit hic Plin. **ELELISPHAON GRAECE, &c.**

Apuleius eo libello quem de vi herbarum quarundam posteris legendum reliquit salutem etiam elelispheon vocat, item varijs alijs nominibus, quae ne longiores simus omittamus. Dioscorides tussilaginem quibusdam dici alispheon, alijs sphag non testatus libro tertio. Non dignum omisso quod Apuleius eo quo diximus loco, genitalium pruriginis decocto foliorum ramulorumque salutem finiri memorie mandauit. Theophrastus libro sexto plantarum huius abunde meminit, & Diosco. libro. iii. sed de hoc loco suo agetur. **CICER SYLVESTRE, &c.**

Cicer, auctore Paulo Aeginita, soluit aluum, is libro primo plura esse genera ciceris inuuisse videtur, necnon & ipse Theophrastus, libro de historia plantarum nono, inquit. Differentiae cicerum plures, magnitudine, figura, colore, & sapore &c. de quibus libro. xviii. abunde differuisse videmur. Paulus Aeginita semen augere cicer testatus, eo quo diximus loco. Quod & Galenus sexto simplicium tradit, graecè *κίβητος*, id est crebintho cicer vocitat. Est & genus ciceris, quod Plinius vocat hic arietinum, cuius vel meminit Dioscorides libro secundo, his verbis. Arietinum cicer appellatum, datur ad ciendas vrinas, cum rosmano decoctum contra fellis suffusiones, & hydropsifin, renes tamen & exulceratam vesicam laedunt. **Cicum cicer** cum eruo testium inflammationes sanat, cum hordeo verò aut melle,

contra

Faba.

Aluunt.

Fabalia,

Aluunt.

Cicer.

Aluunt.

contra scabies, impetigines & mala ulcera valet: ad quæ omnia allusit hic Plinius. **DE ERUO QVAEDAM**, &c. Eruum quod greci *ἔροβον*, id est orobon vocant, efficax ad multa dicitur. Paulus Aeginita contra hominis morsum, qui venenosus est eruum conferre testatus. Dioscorides eruum capiti in cibo sumptum, officere, aluum turbare, sanguinem cum urina educere ait: coctum tamen boues saginare, farina eius lentigines & faciei maculas erugat: sistit eadē vlcera quæ pascendo serpunt, mammarum durities mollit, carbunculos rumpit, pruriginos compescit. **ATROPHA APPELLATA**, &c. Qui enim non nutriuntur, & si eos constet edere, *ἄτροφος*, id est atrophici dicuntur. Quoties enim non alitur homo, & naturaliter semper aliquibus decentibus, nullis verò in eorum locum subcūtibus, summam acies oritur quam duobus modis veteres fieri dixerunt, aut cum aliquis fastidens minus, aut auiditate nimia plusquam debet, assumit: ita quòd vel deest infirmat: vel quòd superat corrumpitur, hocque mali genus grecè *ἄτροφος* dicitur, & in eo consultatos greci *ἄτροφος*, id est atrophos dixerunt, latini cibum non sentientes. Celsus libro tertio genus tabis esse prodit, & atrophia in oculis dicitur etiam. Galenus in sua Isagoge ait esse, quoties ex longa valetudine, aut incerta aliqua causa oculus, quasi à sede sua motus, mox subsidēs, excitato in radicibus eius dolore minor fit & parum videt.

Erui.
Orobō.

atrophici

Atrophia.

LVPINI QVOQVE, &c. Lupinum lumbricos necare pelereque prodit Dioscorides, decoctum lupinorum cum pipere & ruta contra eodē valet: vlcera hoc decocto fouentur vtiliter, ipsum etiam decoctum pellit foetus, & menses. Lupinorum farina purgat faciem, liuoresque omnes. Cum polenta lenit inflammationes, panosque mitigat: lupini elixi & illiti strumas discutunt, carbunculos rumpunt, tristi cum aceto cibi auiditatem excitat. Subnectit Plinius.

Lupin.

IRIONEM INTER FRUGES, &c. Irionis historiam accipiti sensu classicorum authorum tractatam conijcio, nam quidam inter fruges, alij inter olera irionem collocant, inter fruges Theophrastus & Plinius, inter olera Paulus Aeginita, ponentibus: Frugem esse Theophrastus libro de historia plantarum nono, docet his verbis: Aestiuarum autem milij scilicet & panici caulis harundinaceus siue culmus est, Sesami verò & erysimi ferulaceus. Ex quibus ratiocinari licet in censu frugum irionem numerari iure posse, & ex culmo inter olera non posse, quare Plinius Theophrasti dogma sequens libro, xviij. capite septimo, irionem inter fruges numerauit. Contra non in eam pedibus it sententiam Dioscorides, nec Paulus Aeginita ille libro secundo hic primo testantes olerum genus irionem, magna inter graues authores discrepantia. Contenderim tamen Theophrasti & Plinij assertionem sequendam. Cæterò vt ad medicas vires decurramus. Semina irionis bis vtiliter contra venena letalia, Dioscorides libro secundo tradit, eadem valent contra testium inflammationes, & mammarum, emplastri modo imposita, extenuant calefaciuntque, distillationibus vtilia sunt, vt Dioscoridis lectio docet: cui hic Plinius astipulari videtur. **ORMINIVM SYLVESTRIS**, &c. Orminium herba, folijs inarrubio similibus, caulem habens quadrangulum: hoc satiuum est, sylvestre verò rotundum semen habet, satiuum autem diuersum, id est oblongum & nigrum. Dioscorides libro tertio, semen ad venerem ciendam prodesse scribit, si cum vino poterit, id cum melle purgat albugines oculorum, vlceraque cum aqua modo emplastri impositum tumores discutit, & furculos extrahit. Quintetiam herba ipsa eodem modo imposita idem præstat. Theophrastus frugum generi adungit hoc, cumque sequens Plinius libro decimo octauo, capite decimo & septimo, item & hoc loco.

Lupin.

Irio.

Orminium.

DODRANTALI ALTITVDINE, &c. Cubitali altitudine
ccij **INFOELIX**

Loliū. ☉ INFOELIX DICTVM A VERG. LOLIVM, &c. Loliū quod gra dicitur, & si ab Homero Mantuano inter fruges dicatur lolium, foelicia quae dā tā, men praestat mortalibus. Infoelix, ait Vergilius, lolium est sterile dominatur aenae. Ex hac fruge fit farina, quae compescit vlcera pascendo serpentina, id est phagædenas. Gangrenas eadem mitigat, & impetigines & lepras cum sale & raphanis emplastro modo imposita, cum vino & colūbino fimo linique femine cocta, strumas discutit adiuuat conceptus cum bitumine aut myrrha, aut croco incensa suffitus.

Orobāsc
che.

☉ OROBANCHEN APPELLAVIMVS, &c. Alij nunc crui anginam vocant. Est enim orobanche cauliculus semipedalis aliquando maior, rubens, pinguis, hirsutus, tener, & sine folijs. Radix illi digitali crassitudine, creditur inter legumina nata orobanche, eaque strangulare, unde & nomen, estur oleosis modo per se, asparagi modo decocta. Theophrastus octavo de historia plantarum, & quinto de causis, inter nocentes plantas numerat orobāchen, quod legumina cirris suis circumligando necet. Pli. hic hanc etiam cynororion vocat, à similitudine genitalis canis. Carterò paulò superius legitur, ☉ IN CACVMINIBVS DEPENDENTES PARVVLAS VEL VT LOCUSTAS HABERE, &c. Ego non locustas vt passim legitur, lego. Est enim mihi codex vetustissimus manu exaratus, ubi legitur aristas: quod conuenit lectioni Dioscoridis de agylope libro quarto differens. Sunt qui legant lobas, aduerte lobam vocari milij panici, & id genus racemum: nec iuuabit aliquem locustam dixisse accipi pro summitate germinum. Legerim igitur lobas, vel aristas.

Loba.

Zithū.

☉ ZYTHVM IN AEGYPTO, &c. Vetus dogma ex frugibus fieri pocula est, quorum ad ebrietatem non minor quam vini etiam vis, nec nostra aetas eadem sibi parare his locis desuevit quibus negata vina. Zyth? quondam fuit, qui ex hordeacea fruge madida, fieret. Diodorus siculus cōfectionis huius etiam in gentium historia meminit, item & vt diximus libro. xliiii. Colu., mella hoc carmine. Iam siferi affyrioque venit quae femine radix, Secta que praebetur madida faciat lupino, Vt pelusiaci proritet pocula zithi. Zythushabet acrimoniā quandam, quoniam ex corruptione factus, frigidus, quoniam acorem habet, ideoque mali succi testantur eruditiores.

Ciet vinam zythus, renes & neruus laedit, inflationes excitat, & malos in corpore humores, vt scriptum reliquit Dioscorides libro secundo, qui confis cere et alia pocula ex fruge occidē talem gentem asserit, Hiberiam scilicet, Britanniam.

☉ Commentariorum in Vigesimalium secundum Plinij Secundi, Naturalis historiae, scriptoris argutissimi.

☉ F. I. N. I. S. ☉

IN VICESIMVM

TERTIVM PLINII SECVNDI NATVRALIS HISTORIAE, ARGVTISSIMI SCRIPTORIS LIBRVM, STEPHANI AQVAEI BITVRICENSIS, VIRI AEQVESTREIS, COMMENTARIA.

PRACTA CAEREALIVM QVOQVE, &c.

Vbertim rerum satiarum ac eorum quæ ad cibi vsum pertinent dote medica enucleata, decenti censura nunc vitium medicos effectus auspicator. Creduntur profectò iure alteram humanæ vitæ partem necessitatemque vites explere, quarum genera libro. xiiii. à nobis monstrata sunt. & quæuis vinifera vitis quam græci ἀμπελὸς σποφόρος, id est viniferam vitem dicunt plura esse genera constet: sunt & alia

quæ sponte sua & sine hominis cultura nascuntur, medicinae tantum inseruentia, quæ similitudinem aliqua gentium adoptione in nomen vitium vites receptæ sunt, quare cum Plin. ait. Neque ut tellus omnia per labores, aranda tauris, terenda areis &c. De sponte nascentibus vitium generibus, vitium in qua nomine, & non viniferarum intelligit, de quibus particulatim agendum est. **CAEREALIVM.** Cærealia quæ ad cærerem pertinent, hinc arma cærealia apud Verg. pro instrumentis quibus panis tractatur, quare cærealia quæ ad satiationem spectant, & quæ ad vsum cæreris. Sacrificia etiam deæ illius dicebantur, quæ alio verbo temophoria.

NON CESSIT HIS POMONA, &c. Dea pomorum non cessit cærealibus. Pomona, pomorum dea dicitur, hoc est omnium fructuum esui aptorum, siue mollium siue durorum. **PENDENTIBVS, &c.** Sequentibus, id est vitibus, & his quæ hic tractanda sunt. **IIS QVAE LONGIVS AB COELO ABESSENT; &c.** Hoc est plantis, à quibus cibus homini primo fuit, ut diximus. **PASCIQVE, &c.** Perinde ac si dicat mortales sine fruge vivere, quod tot herbae, holera, & id genus sint humano esui peraccommoda, adeò ut absque frugibus vitari possit. **IMPRIMIS DEDIT; &c.** Pomona imprimis vitibus artes & etiam effectus medicos dedit, ut videbimus. **EGO SVCVM VINI, &c.** Hic non vitem sed pomonam puta colloqui, vitis enim non palmas nec plures varietates gignit, quæ certè (de vinifera intelligo,) hominis cultura semper indiget, sicuti tellus, sed pomona quæ omnium fructuum domina genuit suos flores planis adhaerentes, gignit poma, gignit flores, gignit varietates penè innumeras, quæ nulla humana cura, cultura ve egent. Scite etiam de vitibus sylvestribus intelligi potest, non de domesticis.

Cærealia.

Pomona.

vitisme
dicina.

☉ FOLIO VITIVM ET PAMPIMO, &c. Folia profecto vitis con-
cisa emplastrī modo imposita, capitis dolores, & stomachi inflammationes cū po-
lenta Diosco. lenire scribit libro. v. Celsus folia vitium aqua frigida tincta prius,
magnis stomachi ardoribus modo emplastrī imposita prodesse, item peste laborā
tibus memoriæ mandauit libro tertio. Habent enim folia vitis vim refrigerandi,
adstringendique. Potus qui ex his expressus fuerit succus, intestinorum torminib⁹
cruentis sputis, cibum in stomacho non continentibus, prægnantium fastidijs, va-
rijsque et absurdis rerum in cibo earum appetitibus succurrit. Gummi autem earū
lachryma calculos pellit, impetigines tollit: oportet tamen locum antea confricas-
se. Sarmenorum cinis luxatis, idem & viperarum morfib⁹ opitulatur, cum rosa-
ceo & ruta: lienis inflammationibus emplastrī modo impositus medetur, hæc Dio-
sco. à cuius riulis hæc omnia Plī. videtur expilasse. ☉ INTETRIGINES, &c.
Mala quando membra simul interteruntur & confricantur, potissimum sudore.